mecanismo se regulan en el apartado III siguiente .
Como consecuencia de la fusión, las acciones de Terra quedarán
extinguidas .

Se hace constar que Telefónica, a la fecha del Proyecto de fusión, era
titular de cuatrocientos treinta y seis millones doscientas cinco mil
cuatrocientas diecinueve (436 .205 .419) acciones de Terra,
representativas del setenta y cinco con ochenta y siete por ciento
(75,87 %) de su capital social, y antes de la convocatoria de la Junta
general ordinaria de accionistas ha adquirido siete (7) acciones
adicionales de Terra a efectos de que el número de acciones de Terra